## План мероприятий по вопросам соблюдения этики работников МБОУ ДО «ЦТР и ГО» на 2021-2022 учебный год

No	Мероприятия	Сроки	Ответственные	
1.	Рассмотрение и утверждение состава Комиссии по этике и соблюдению требований к служебному поведению работников МБОУ ДО «ЦТР и ГО» на педагогическом совете	Август 2021 г.	Зам. директора по УВР	
2.	Размещение на сайте МБОУ ДО «ЦТР и ГО» плана мероприятий по вопросам соблюдения профессиональной этики педагогических работников МБОУ ДО «ЦТР и ГО»	Сентябрь 2021 г.	Педагог-организатор, ответ. за размещение информации	
3.	Внесение изменений в кодекс этики служебного поведения По мере необходимости.		Зам. директора по УВР	
4.	Обеспечение работников памятками о нормах профессиональной этики педагогического работника	Сентябрь 2021 г., при приеме на работу	Зам. директора по УВР	
5.	Ознакомление работников МБОУ ДО «ЦТР и ГО» с документами о нормах профессиональной этики педагогического работника на Общем собрании работников	Сентябрь 2021 г.	Зам. директора по УВР	
6.	Анкетирование родителей «Выявление степени удовлетворенности родителей деятельностью педагога дополнительного образования»	Март 2022 г.	Педагоги-организаторы	
7.	Анкетирование педагогов по вопросам соблюдения этики	Апрель 2022г.	Зам. директора по УВР	
8.	Заседание педагогического совета по итогам реализации плана по вопросам соблюдения профессиональной этики педагогических	Август 2022 г.	Зам. директора по УВР	

	работников МБОУ ДО «ЦТР и ГО»		
9.	Подготовка отчета о выполнении плана мероприятий по вопросам	Август 2022 г.	Зам. директора по УВР
	соблюдения профессиональной этики педагогических работников		
	МБОУ ДО «ЦТР и ГО»		
10.	Организация работы по рассмотрению уведомлений работников о	В течение 10	Зам. директора по УВР
	факте обращения граждан на предмет не соблюдения	дней с момента	
	профессиональной этики педагогических работников МБОУ ДО	выявления	
	«ЦТР и ГО»	фактов	
11.	Обеспечение свободного доступа граждан к информации о	В течение года	Зам. директора по УВР
	деятельности учреждения на сайте МБОУ ДО «ЦТР и ГО»		
12.	Создание условий для соблюдения профессиональной этики	Постоянно	Зам. директора по УВР
	педагогических работников МБОУ ДО «ЦТР и ГО»		

and the second second

Ваместитель директора по УВР	Oto	Тарасова О.И.	 The second secon